スカラロボット
アーム長120mm～1200mm、業界トップクラスの豊富なラインナップ！
ハイコストパフォーマンスモデル
YK400XE-4
製品ラインナップ
YK-X
Series
YK-TW 全方位モデル

インバースタイプ
YK250XGP 〜
　600XGLP（アーム部）
YK250XGP 〜
　600XGLP（ベース部）
※日本国外で使用される場合はお問い合わせください。
Y K - X  S e r i e s 製品ラインナップ
42
モデル／タイプ 型式 アーム長
 （mm）
Z軸ストローク
 （mm） 最大可搬質量（kg） 標準サイクルタイム
（sec）※1
全方位モデル
YK350TW 350 130 5.0 0.32
YK500TW 500 130 5.0 (4.0) ※ 3 0.29
標準
超小型タイプ
（タイニー）
YK120XG 120 50 1.0 0.33
YK150XG 150 50 1.0 0.33
YK180XG 180 50 1.0 0.33
YK180X 180 100 1.0 0.39
YK220X 220 100 1.0 0.42
小型タイプ
YK250XG 250 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.43
YK350XG 350 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.44
YK400XE-4 400 150 4.0 (3.0) ※ 3 0.41
YK400XG 400 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.45
中型タイプ
YK500XGL 500 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.48
YK500XG 500 200/300 10.0 0.42
YK510XE-10 510 200 10.0 (9.0) ※ 3 0.38
YK600XGL 600 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.54
YK600XG 600 200/300 10.0 0.43
YK610XE-10 610 200 10.0 (9.0) ※ 3 0.39
YK600XGH 600 200/400 20.0 (19.0) ※ 3 0.47
大型タイプ
YK700XGL 700 200/300 10.0 (9.0) ※ 3 0.50
YK710XE-10 710 200 10.0 (9.0) ※ 3 0.42
YK700XG 700 200/400 20.0 (19.0) ※ 3 0.42
YK800XG 800 200/400 20.0 (19.0) ※ 3 0.48
YK900XG 900 200/400 20.0 (19.0) ※ 3 0.49
YK1000XG 1000 200/400 20.0 (19.0) ※ 3 0.49
YK1200X 1200 400 50.0 0.91
YK1200XG 1200 400 50.0 0.61
壁取付け・インバースモデル
YK300XGS※2 300 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.49
YK400XGS※2 400 150 5.0 (4.0) ※ 3 0.49
YK500XGS 500 200/300 10.0 0.45
YK600XGS 600 200/300 10.0 0.46
YK700XGS 700 200/400 20.0 0.42
YK800XGS 800 200/400 20.0 0.48
YK900XGS 900 200/400 20.0 0.49
YK1000XGS 1000 200/400 20.0 0.49
防塵・防滴モデル
YK250XGP 250 150 4.0 0.50
YK350XGP 350 150 4.0 0.52
YK400XGP 400 150 4.0 0.50
YK500XGLP 500 150 4.0 0.66
YK500XGP 500 200/300 10.0 0.55
YK600XGLP 600 150 4.0 0.71
YK600XGP 600 200/300 10.0 0.56
YK600XGHP 600 200/400 18.0 0.57
YK700XGP 700 200/400 20.0 0.52
YK800XGP 800 200/400 20.0 0.58
YK900XGP 900 200/400 20.0 0.59
YK1000XGP 1000 200/400 20.0 0.59
クリーンモデル P.104参照ください
※ 1. 標準サイクルタイムは以下の条件での測定です。
・垂直方向 25mm・水平方向 100mm の往復動作時（タイニー）
・垂直方向 25mm・水平方向 300mm の往復動作時（小型・中型・大型）